(15) de, insertan las ed Nbg. Hal

(16) erant, la ed Nbg y el C. Theod

(17) exheredav cosdem, el C. Theod; exheredav. easdem, la ed Schf.

(18) Et, la suprime Godof; las ed del C. Theod ponen coma después de testamento

Dat V Kal Mart Mediolani, TIMASIO et PROMOTO Cons [389]

**10 Imp. HONORIUS et THEODOSIUS (1) AA MAXIMO P. U.** (2) — Ubi avia: um successio morte (3) interveniente discutitur, capitis diminutio paterna (4) quaerenda non est. Tunc enim in huiusmodi hereditatibus filiorum statu: aut persona spectatur, quotiens de eius bonis, qui potestatem familiae potuit habere, tu actatu:

Dat V Kal Octob Ravennae, THEODOSIO A IX et CONSIANJO III Cons [420]

**11 Imp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad Senatum urbis Romae** — Si madre superstitie filius vel filia, qui quaeve moritur, filios de reliquo: sit, omnimodo patre suo matre sua (6) ipso iure succedant. Quod sine dubio et de propriebus observandum esse censemus

Dat. VIII (7) Id Novemb Ravennae (8), THEODOSIO XV et VALENTINIANO II (9) AA Cons [430]

**12 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P** — Quotiens aliquis vel aliqua intestatus vel intestata mortuus vel mortua fuerit, nepotibus vel propriebus cuiuscunq; sexus, vel deinceps aliis descendentiis quibus «unde liberi» bonorum possessio minime competit, et insuper ex latebre qui busunque agnatis, minime possint iidem agnati quam tam partem hereditatis mortuas personae sibi vindicare, sed descendentes soli ad mortuus successione vocentur. Quod tantum in futuris, non etiam praeteritis negotiis servari debet nimis

Dat Kal Iul Constantinop Dn IUSTINIANO A PP II Cons [528]

**AUTHENT de hereditibus ab intestato § 1 (Nov 118 c 1)** — In successione mortuus patris familias sive filiifamilias (10) liberi eius, si sunt, omnibus aliis praetali succeedunt. Primi quidem gradus aequaliter succeedunt, nepotes et ultiores in stirpes, non distinguendo sexum velut a (11) potestatis, sed sola natura causa inspecta

## TIT LVI

### AD SENATUSCONSULTUM TERTULLIANUM

**1 Imp. Diocletianus et Maximianus AA (12) VIVIANAE** — Licet liberi matribus ab intestato ita denum per se heredes existant, si fari possint,

(1) Los mms. Cas Vat. Pl 1 2 Bg., las ed Nbg Bk. S Perus, y el C Theod; Theodosius et Valentinianus, Hal y los demás

(2) El C Theod, la ed Haenel, y Bk; P P, los mms y las demás ed

(3) occasu [casu], el C Theod.

(4) materna, Cuyacio Obs XVIII 16, refiriéndose al C Theod y a las Bas; pero Schol Bas en el que se lee rō xxvii nōdā tñaduce así: η κάκης, δεργούτων της μητρός ουχ ἐπιγένεται, Bk conviene con Cuyacio La interpretación Visigoth de la ley 6 C Theod V 1 dice así: In bonis aviac emancipatio patris aut matris non impeditur